
Universidad Nacional de Catamarca
2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00005337-Declara de interés académico I Congreso Regional Estado y Adm.

 
VISTO:

El EX-2023-00005337-UNCA-REC, mediante el cual la Facultad Ciencia Económicas y de Administración, solicita se
declare de Interés Académico el “I CONGRESO REGIONAL ESTADO Y ADMINISTRACIÓN” bajo el lema “EL
ESTADO POS - PANDEMIA”, y;

CONSIDERANDO:

Que este Congreso es propuesto desde la Red de Facultades de Ciencias Económicas del NOA (RED FACE) con la sede
de la Facultad de Ciencias Económicas y de Administración de la Universidad Nacional de Catamarca, a realizarse los
días 18 y 19 de mayo de 2023 en la Ciudad de San Fernando del Valle de Catamarca, Provincia de Catamarca.

Que el objetivo general de este evento es crear un espacio para la reflexión, el intercambio de experiencias, la difusión
de investigaciones, la formación y fortalecimiento de redes comunicacionales y sociales, con el firme objetivo de
propiciar la construcción de un Estado Nacional, Provincial y Local como base de una sociedad más justa para todos.

Que la Facultad de Ciencias Económicas y de Administración aprueba la realización de dicho Congreso mediante
RESOL. FCEyA Nº 010/23.

Que asimismo la Universidad Nacional de Salta lo Declara de Interés Académico, mediante RES. DE CECO Nº 122-23.

Que en uso de las facultades conferidas por el Estatuto Universitario vigente.

Por ello,

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA
RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de INTERÉS ACADÉMICO el “Iº CONGRESO REGIONAL ESTADO Y
ADMINISTRACIÓN” bajo el lema “EL ESTADO POS – PANDEMIA”, a llevarse a cabo entre los días 18 y 19 de



mayo de 2023 en la Facultad de Ciencias Económicas y de Administración de la Universidad Nacional de Catamarca,
provincia de Catamarca.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. Cumplido, archivar.-


	numero_documento: RSREC-2023-133-E-UNCA-REC
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	fecha: Miércoles 22 de Marzo de 2023
		2023-03-21T09:56:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Viviana del Valle Quiroga
	cargo_0: Secretaria 
	reparticion_0: Secretaría de Relaciones Interinstitucionales e Internacionales
Universidad Nacional de Catamarca
		2023-03-22T17:28:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Alfonso Arellano
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Catamarca
		2023-03-22T17:29:03-0300
	GDEUNCa




